
COMUNE DI MAGLIONE
CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

Telefono 01 61/400123 - fax 07 6l I 400257

Piazza XX Settembre n.4 - MAGLIONE

COPIA

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 29 del 20 agosto 2020

OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile presso

impianti ed edifici di proprietà comunale Approvazione progetto

preliminare.

L,anno duemilaventi, addì venti del mese di agosto, alle ore 14,00, nella sala delle adunanze, convocata

a norrna di legge, si è riunita la Giunta Comunale, della quale sono membri i Signori:

1. CAUSONE Pier Franco
2. SANTIA'Simona
3. FIORENZAFTanca

Risultano assenti i Sigg.ri: --

Assiste alla seduta il Segretario Comunale D.ssa D'ANSELMO Anna Rita, la quale prowede alla

redazione del presente verbale, ai sensi dell'art. 97, comma 4, lett. a), del decreto legislativo

18.08.2000, n.267 .

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pier Franco CAUSONE, nella sua qualità di Sindaco,

assume la fresidenza e dichiàra aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato.

1



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 29 DEL 20.08.2020

OGGETTO: Lavori di efficientamento energetico e sviluppo territoriale sostenibile presso
impianti ed edifici di proprietà comunale - Approvazione progetto preliminare.

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA AMMINISTRATIVA E CONTABILE

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Tecnico e tecnico-manutentivo, esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia parere
favorevole di regolarità tecnica - amministrativa e attesta la legittimità, la regolarità e la correttezza della presente azione
amministrativa, ai sensi dell'art. 49 c. l del D. Lgs. 26712000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n.
17412012 convertito inL.213/2012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C.
n.212013.

Il Responsabile del Servizio Tecnico
(F.to Pier Franco CAUSONE)

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario esaminati gli atti d'ufficio, esprime e rilascia parere favorevole di
regolarità contabile, comportante riflessi diretti e indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente,
ai sensi dell'art.49 c. I del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., come modificato dall'art. 3 lett. b) del D.L. n. 174/2012 convertito
in L.21312012 nonché ai sensi del Regolamento sui controlli interni approvato con deliberazione C.C. n.2/2013.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
(F.to Pier Franco CAUSONE)

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO con Decreto del Capo del Diparlimento per gli Affari intemi e tenitoriali del Ministero
dell'Interno in data 14.01.2020, ai sensi dell'art.l, commi 29 e 37 della legge 27 dicembre 2019, n.160, è stato
assegnato al Comune di Maglione un contributo di Euro 50.000,00 per la realizzazione di investimenti nel campo
dell'efficientamento energetico e dello sviluppo territoriale sostenibile, ivi compresi interventi in materia di
mobilità, nonché interventi per l'adeguamento e la messa in sicurezza di scuole, edifici pubblici e patrimonio
comunale e per l'abbattimento delle barriere architettoniche;

PRESO ATTO gli Enti beneficiari sono tenuti ad iniziare l'esecuzione dei lavori entro il 15 settembre 2020,
pena la revoca del finanziamento stesso;

ATTESO che I'Amministrazione comunale intende pertanto utilizzare le predette risorse finanziarie per la messa
in stcurezza del patrimonio comunale ed in particolare delle strade, mediante il completamento opere di
sistemazione e asfaltatura strade dell'abitato del comune in particolare di via vittorio Emanuele lll, piazzaXX
Settembre e via Cavour;

CONSIDERATO che con determina n.2l in data 13.08.2020 veniva conferito incarico al Geom. Sergio Ellena
per la progettazione, direzione lavori, contabilità e coordinamento della sicurezza in sede di progÀazione e
direzione lavori, in relazione agli interventi in oggetto;

DATO ATTO che il tecnico incaricato ha adempiuto all'incarico ed ha presentato lo studio di fattibilità,
corrispondente al progetto preliminare dell'intervento, in data 14 agosto iO2O, 

"o^posto 
da Tavola Unica

comprendente:

2



. Relazione illustrativa

. Individuazione delle vie interessate

. Relazione tecnica

. Calcolo sommario di spese e Quadro economico

. Finanziamenti

. Prime indicazioni per la stesura del piano di sicurezza
r Documentazione fotografica
. lndividuazionegraficainterventi

VISTO il quadro economico del progetto, da cui risulta una spesa complessiva di €. 35.360,00, di cui €.

25.200,00 per lavori (comprensivi di €. 820,00 per oneri per la sicurezza) ed €. 10.160,00 per somme a

disposizione, così composto:

LAVORI
totale impofto lavori a base d'asta € 24.380,00

totale oneri sicurezzanon soggetti a ribasso € 820.00

TOTALE LAVORI € 25.200.00

Somme a disposizione
IVA sui lavoriLLoÀ € 5.544,00

Imprevisti € 682,72

Spese tecniche per progettazione e D.L.
Spese tecniche per coordinamento
sicurezza in fase di progettazione ed

in fase di esecuzione € 3'l00,oo
cassa previdenza su spese tecniche (€ 3100,00 x 4%) C 124,00

IVA su spese tecniche (3.224.00 x 22%) € 709.28

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE E 10.160,00

TOTALE COMPLESSTVO € 35.360.00

RITENUTO il presente progetto di stima meritevole di approvazione e rispondente alle esigenze

dell' Amministrazione;

DATO ATTO che l'opera si prevede venga frnanziata con il contributo di cui in oggetto ed è stato acquisito il

CUP di competenza (I77H20000880001), nonchè CIG (8398746075);

VISTI i pareri di regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell'a11.49, comma I e l'attestazione della copeftura

ftnanziaria, di cui all'ar1. 153, comma 5 del D.Lgs. n.267100 riportati nella premessa del presente atto;

VISTO il D.Lgs 16312006:

Con votazione unanime favorevole espressa palesemente, dagli aventi diritto;

DELIBERA

1) di prendere atto di tutto quanto in narrativa che qui si intende integralmente riportato e trascritto;

2) di approvare il progetto preliminare relativo lavori di realizzazione di messa in sicurezza del patrimonio- 
comuÀale ed in particolare delle strade, mediante il completamento opere di sistemazione e asfaltatura strade

dell'abitato del Comune in particolare di via Vittorio Emanuele III, piazza XX Settembre e via Cavour,

3



nell'importo complessivo di €. 35.360,00, di cui €.25.200,00 per lavori (comprensivi di €. 820,00 per oneri
per la sicurezza) ed €. 10.160,00 per somme a disposizione, così come predisposto dal Geom. Sergio Ellena,
con studio in Alice Castello (YC),Piazza G.Crosio n. 37;

3) di approvare i relativi elaborati progettuali costituiti da:
. Relazione illustrativa
. Individuazione delle vie interessate
. Relazione tecnica
. Calcolo sommario di spese e Quadro economico
. Finanziamenti
. Prime indicazioni per la stesura del piano di sicurezza
r Documentazione fotografica
. Individuazione graficainterventi

4) di dare atto che l'opera verrà finanziata con contributo di € 35.360,00, ai sensi dell'art.l, commi 29 e 37
della legge 27 dicembre 201 9, n. I 60;

5) di dichiarare con separata votazione unanime favorevole il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art. 134, comma 4 del D.Lgs n.267100

4





Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

L'ASSESSORE
F.to SANTIA'Simona

IL PRESIDENTE
F.to CAUSONE Pier Franco

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Dott.ssa D'ANSELMO Anna Rita

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Segreta d'ufficio, attesta che la presente deliberazione viene affissa
all'Albo Pretorio il gi rimarrà per quindici giorni consecutivi, decorrenti dal giomo
successivoaquellodi all'art.724,comma l,del D.Lgs. 18.08.2000,n.267.

IL SEGRETAzuO COMUNALE
IN ORIGINALE FIRMATO

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000)

Si dà afto che del presente verbale viene data comunicazione - oggi giomo della
pubblicazione - ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell'art. 125 del T.U. degli E 26712000.

IL SEGRETARIO COMUNALE
IN ORIGINALE FIRMATO

- e'a'*
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

l_l (Art. 134, comma 3' del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000).
Si certifica che la suestesa deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legittimità, è stata
pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del Comune senza riportare nei primi dieci giorni di
pubblicazione denunce di vizi di legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi
del 3o comma dell'art. 134 del T.U. degli Enti Locali - D.lgs. n. 26712000.
(Art. 134, comma4" delT.U. degliEnti Locali-con D.Lgs.n.26712000)
La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi
del T.U. degli Enti Locali - D.Lgs. n.26712000.

dell'art. 134, comma 4"

l, c"'
unale

x

COPIA conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.


